de charge. L’accès aux ressources pour le régime étranger 
se fait dans le cadre des accords ou conventions libres avec 
des Etats tiers ou des entités privées.

Cependant, le potentiel halieutique admissible de la 
Mauritanie est estimé, en 2022, à un Million Huit Cent 
Soixante Quatorze Mille Six Cent Trente Trois (1 874 633) 
tonnes réparties en neuf (9) pêcheries. Un trio de 
principales pêcheries domine largement avec environ 79% 
des TAC. Il s’agit des petits pélagiques 1353000 tonnes 
(72%), des poissons démersaux et benthiques 87000 tonnes 
(5%) et le poulpe 32700 tonnes (1,7%).